
 1 
 

UCHWAŁA NR 2151/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie: aktualizacji listy projektów ocenionych w ramach naboru Nr FEWP.02.07-IZ.00-001/24 

dla Działania 02.07 "Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej" Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 581) art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 pkt 2, 

art. 44 ust. 1, art. 45, art. 56 , art. 57 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., 

poz. 1079 ze zm.) oraz na podstawie uchwały Nr 6063/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

§ 1.  

W związku z zakończeniem procedury odwoławczej od wyników oceny merytorycznej, aktualizuje 

się listę wszystkich projektów ocenionych w ramach naboru Nr FEWP.02.07-IZ.00-001/24 dla 

Działania 02.07 "Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej" Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zatwierdza się listę wszystkich projektów ocenionych w ramach naboru Nr FEWP.02.07-IZ.00-

001/24 stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, z wyodrębnieniem projektów wybranych do 

dofinansowania uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 1798/2025 oraz projektu, który 

zmienił pozycję na liście na mocy niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Informacja o projektach wykazanych w załączniku Nr 1 do uchwały zostanie zamieszczona na 

stronie internetowej www.funduszeue.wielkopolskie.pl  oraz na portalu 

www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2151/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie: aktualizacji listy projektów ocenionych w ramach naboru Nr FEWP.02.07-IZ.00-001/24 

dla Działania 02.07 "Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno-ściekowej" Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy 

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

W myśl art. 57 ust. 1 ustawy, właściwa instytucja dla każdego postępowania w zakresie wyboru 

projektów do dofinansowania podaje do publicznej wiadomości na swojej stronie internetowej oraz 

na portalu informację o projektach wybranych do dofinansowania oraz o projektach, które otrzymały 

ocenę negatywną. W przypadku zmian w zakresie powyższej informacji, na podstawie art. 57 ust.3 

właściwa instytucja dokonuje jej aktualizacji. 

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów dla naboru Nr FEWP.02.07-IZ.00-001/24, projekt 

uzyskuje ocenę pozytywną jeżeli spełnił wszystkie kryteria formalne i merytoryczne, 

a także uzyskał co najmniej 60% wszystkich możliwych do uzyskania punktów, co stanowi 

22 punkty, a kwota alokacji jest wystarczająca na objęcie go dofinansowaniem. 

Uchwałą Nr 1798/2025 z 15 maja 2025 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego zdecydował 

o udzieleniu wsparcia trzem projektom, które zostały pozytywnie ocenione w ramach naboru. Łączna 

maksymalna kwota dofinansowania wybranych projektów wyniosła 47 023 248,27 zł. 

Obecnie zakończona została procedura odwoławcza od wyniku oceny merytorycznej projektu Nr 

FEWP.02.07-IZ.00-0004/24 złożonego przez Gminę Zbąszyń. W rezultacie zwiększono liczbę punktów 

przyznanych wyżej wymienionemu Wnioskodawcy, co wpłynęło na zmianę jego pozycji na liście 

projektów. Z uwagi na brak środków pozostał on na liście projektów niewybranych 

do dofinansowania ze względu na niewystarczającą alokację – ocena negatywna. 

Z uwagi na przedstawione powyżej zmiany aktualizuje się i zatwierdza listę projektów ocenionych 

w naborze stanowiącą Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 


